事 務 連 絡

  令和３年１月 11日

保護者  各位

 南風原町立南星中学校

校 長  金丸 利康

 （公印省略）

南星中学校における１月１２日から 1月２０日までの分散登校について（お知らせ）

保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動への多大なる御

理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

南風原町教育委員会より発出された「町立小中学校における新型コロナウイルス感染症対策のための

分散登校について」の通知を受け、下記のとおりの対応となりますのでご連絡いたします。

なお、今後の状況により再度変更の可能性があり、その際は再度連絡いたしますことを申し添えます。

記

１ 期間

・令和４年１月 12日（水）～令和４年１月 20 日（木）

※感染拡大の状況により期間を変更する場合があります。

２ 対象学年・学級

全学年・全学級

３ 実施方法等

(1) 分散登校の方法

・学級生徒を、出席番号の奇数番と偶数番の２グループに分け、隔日登校になります。

・「登校日」は、学校で授業を受け、給食があります。

・「自宅学習日」は、自宅でオンライン授業となり、各自宅で昼食となります。

(2) 分散登校の日程

  ※１月 20日（木）は、午前中授業となります。（給食なし）

(3) 授業形態

  ・「登校日」の生徒は、教室で授業を受けることになります。

※教室の授業を、ライブ配信することを基本にしています。

・「自宅学習日」の生徒は、オンライン授業を受けることを基本とします。

  ※オンライン授業は、ライブ配信した授業で進めることを基本としています。

1/12

（水）

1/13

（木）

１/14

（金）

1/17

（月）

１/18

（火）

1/19

（水）

1/20

（木）

登校日
●奇数番

※給食あり

■偶数番

※給食あり

●奇数番

※給食あり

■偶数番

※給食あり

●奇数番

※給食あり

■偶数番

※給食あり

●奇数番

※給食なし

自宅学習日 ■偶数番 ●奇数番 ■偶数番 ●奇数番 ■偶数番 ●奇数番 ■偶数番

４ 分散登校期間中の日課表

  ※ １月 20 日（木）は、３校時終了後、帰りの会、下校となります。（給食なし）

５ 「自宅学習日」の全日程で、朝から登校となる場合について

次の要件に一つでも当てはまる場合は、「自宅学習日」の全日程でも、朝から登校し教室で授業を受

けることができます。ただし、「自宅学習日」の登校は、弁当持参となります。

この場合は、別紙の「自主登校申請書」の提出をお願いします。

【対象生徒の条件】

□  特別支援学級在籍の生徒で、保護者や近親者等の見守りが出来ず、安全に過ごすための

居場所確保ができない生徒

□  通信環境が整わずオンライン授業等に参加できない生徒

６ その他

  ・「自宅学習日」においては、感染防止対策の関係上、必ず各自宅での学習をお願いします。

・不要不急の外出を控え、感染防止対策の徹底をお願いします。

・感染および濃厚接触者となった場合、また、可能性のある場合も学校への情報の提供協力（報告）

をお願いします。

・「登校日」の朝、体温が高い場合や体調が優れない場合は学校へご連絡ください。

また、じんじんメールのご活用もお願いします。

・正しい情報の元、偏見、いじめや差別的な言動を行わないようお願いします。

(感染者・濃厚接触者・医療従事者・基地従業員や軍関係者・県外渡航へ関係する方 等)

① ○ ①

○

○ ②

●

②

問い合わせ
南星中学校 ８８９－０４３２  教頭（柴田）